〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）支払書類（レシート等）の原本

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 6 3 31

所 在 地 笠岡市新横島6番地6

協 議 会 名 新横島緑町まちづくり協議会

協議会長名 会長 松　﨑　敏　彦

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 5 4 1 日付け笠岡市指令協第 79 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

625,655

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）

返還額
（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,120,000 625,655 494,345

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

新型コロナ感染対策の軽減により，開催ができることになった各事業の内容を見直したことなどに伴い事業
費の増減が生じたこと。また、人件費については本年度も支出を見送ったため。

〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

協議会名

　　　※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

新横島緑町まちづくり協議会

実施期間 令和 5 年4月1日　 から　 令和 6 年3月31日　 まで

会議の種類 開催結果

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 4 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 10 回 会議の種類：
理事会　4/8　6/3　8/10  11/4　2/10
合同会議（町内会，協議会）　7/8　8/19
行事等打合せ会議　4/9　9/30　12/9

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
結
果

成
果

親睦を図ることにより，地区住民の連帯感の向上が図れ
た。

課
題

会場設営の都合もあり，子ども向けの催しが目立たなく
なっている。より多くの子どもたちの参加を得られるた
めの催しの検討が必要である。

成
果

人と人のつながりを広げ，高齢者が安心して暮らせる地
域作りを目指すことができた。

課
題

地域の敬老会対象者が１７１名と引き続き増加傾向にあ
り，今後も集会所での開催は困難である。引き続き，会
場や送迎方法，事業内容など検討が必要である。

成
果

中央小学校児童の登校時の安全を守ることができた。

課
題

活動への参加・協力者を増やす工夫が必要である。

成
果

地区住民が協力して地区内の環境美化を図り，住みよい
まちづくりを目指すことができた。

課
題

今後もコロナの感染状況等を注視し，事業内容を検討す
る。

活
動
費
の
活
動
結
果

親睦事業

８月１２日（土）に４年ぶりに「ふるさと祭り」
を開催することができた。今回は，「食べて・飲
んで・踊って」をスローガンに，焼きそばや焼
鳥，かき氷の「出店」の設置や総勢３１名の寄島
竜王太鼓の壮大な演奏を聴くことができた。参加
者は，１２７世帯，約２３０名で楽しく夏のひと
時を過ごすことができた。

敬老事業

新型コロナ感染対策のため開催が見送られていた
「敬老会」を，９月１８日（月：敬老の日）に保
健センターギャラクシーホールで開催することが
できた。参加者は５３名となり，従来の集会所で
の開催が困難となったため，会場を変更し，送迎
バスの運行など工夫を凝らしての開催となり，ま
た，アトラクションでは芳井ふる里子供神楽に参
加した敬老者のみなさんは，笑顔で楽しんでおら
れました。

交通安全対策事
業

中央小学校児童の登校時の見守り活動とあわせ，
あいさつ運動も実施した。

環境美化事業

毎月第1日曜日の地区内の一斉清掃は，コロナ対応
のため密にならないよう注意しながら実施した。
また、６月と１０月の地区内の公園の草刈清掃も
コロナ対応に注意を払いながら実施した。

〔運営交付金〕

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

成
果

防災意識の向上を図るとともに，災害時の対応力を高め
ることができた。

課
題

今後もコロナの感染状況等を注視し，事業内容を検討す
る。

成
果

子どもの参加が少ないため中止となった。

課
題

地域の子どもたちがより多く参加してもらえるよう，事
業内容を検討する。

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

活
動
費
の
活
動
結
果

自主防災事業

６月４日に「防災学校」「初期消火訓練」を開催
した。

世代間交流事業

１２月に「餅つき体験会」を開催する予定であっ
たが，中止した。

〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

市交付金の返還額

（Ⅰ）　－　（Ⅱ）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

新横島緑町まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金(①＋②） (Ⅰ) 1,120,000 (Ⅱ) 625,655 494,345

①市交付金 1,120,000 625,655 494,345

②市交付金加算枠 0 0 0

広報発行数：年

交付金の種類： 交付金

策定期間：下記リストから選択してください

交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0 0 0

その他収入 0 0 0

自主財源（加算枠返還分） 0 0 0

0

0

0

計 1,120,000 625,655 494,345

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 514,000 0 514,000 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 120,000 120,000 0 〃

光熱水費 0 0 〃

運営費 53,000 49,500 3,500

消耗品費 29,000 16,500 12,500 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 10,000 0 10,000 〃

印刷製本費 0 0 0 〃

0 33,000 △ 33,000 〃

通信運搬費 0 0 0 〃

手数料 0 0 0 〃

使用料及び賃借料 14,000 0 14,000 〃

0 0 〃

0 0 〃

活動費 433,000 456,155 △ 23,155

親睦事業 112,000 297,747 △ 185,747 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

敬老事業 255,000 119,326 135,674 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

交通安全対策事業 5,000 0 5,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

環境美化事業 16,000 39,082 △ 23,082 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

自主防災事業 8,000 0 8,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

世代間交流事業 37,000 0 37,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0 0 0

0 0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑩」のとおり

　 0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑪」のとおり

加算枠返還金 0 0 0 自主財源充当

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 625,655

494,345 円

広報活動 0 0

まちづくり計画策定 0 0

計 1,120,000 625,655 494,345

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 1 26 120,000 120,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

120,000

出     納     簿

支払先 摘　　　要
新横島緑町集会所代表者 賃借料　@10,000×12月

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 5 16 16,500 16,500
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

16,500

出     納     簿

支払先 摘　　　要
近藤農機有限会社 岡垣刈込鋏60型205　2丁

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 8 9 33,000 33,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

33,000

出     納     簿

支払先 摘　　　要
(有)内藤電設 お祭り用提灯配線修理1式

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 修繕料

No. 1

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

親睦事業

297,747

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

参加賞代 70,632 BOXティッシュ(5個パック)　@327×216個

飲料費① 2,809 踊り練習時飲み物代　@39.02×24本×3ケース

飲料費② 27,587 祭り参加者用飲み物代　24本×17ケースほか

食材費 131,480
（焼き鳥）@200×200食+（焼きそば）@300×200食+（かき氷）@71.6×300食+（機材ﾘｰｽ）10,000
円

消耗品費① 9,900 LED電球　@330×30個

消耗品費② 7,250 カラーコピー代　@25×290枚

消耗品費③ 600 祭りちらしラミネートパウチ代　@100×6枚

消耗品費④ 8,184 ランタン　@2,728×3個

消耗品費⑤ 2,728 ランタン　@2,728×1個

消耗品費⑥ 24,166 アルミデッキ　@16,280×1台　ツールセット　@4,378×1個　単1アルカリ電池　@877×4個

消耗品費⓻ 407 ブルーシート　@407×1枚

消耗品費⑧ 4,584 A4厚紙コピー用紙（ 100枚）　@1,188×3個　24麺ラベル用紙（30ｼｰﾄ）　@1,020×1個

消耗品費⑨ 1,980 ポリエチレン手袋ほか　@110×18個

消耗品費⑩ 330 油性マーカーほか　@110×3個

消耗品費⑪ 678 飲み物冷却用氷　@169.5×4個

消耗品費⑫ 4,432 飲み物冷却用氷　@246.2×18個

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 297,747

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

敬老事業

119,326

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

神楽謝礼 60,000 芳井ふる里子供神楽

計 60,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

記念品代 17,100 市内共通商品券　@1,000×171名×10%　1割分を負担

食糧費 15,800
大黒様用お菓子　きな粉餅　@216×50個　チップスター　@240×10個　タイあられ　@24×60個
消費税　1,171円　値引き　△11円

食材費① 12,101
白玉団子　@278×11個　つぶあん（5kg)　@1,580×4個　丼　@598×3個
消費税(8％) 750円　消費税(10％) 179円

食材費② 8,273
白玉団子　@278×14個　つぶあん（5kg)　@1,580×2個　丼　@598×1個
消費税(8％) 564円　消費税(10％) 59円

飲料費 936 準備参加者用お茶　@39×24本

消耗品費① 1,860 袋代　@10.88×171枚

消耗品費② 2,396 レジ袋　@147×1個ほか

消耗品費③ 660 粘着布テープ　@110×2個　セロテープ　@110×3個　クリアプッシュピン　@110×1個

消耗品費④ 200 コピー代　@4×50枚

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 59,326

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化事業

39,082

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

燃料費① 2,730 草刈り機用混合油　15ℓ

燃料費② 1,584 草刈り機用混合油　8ℓ

飲料費① 9,363 参加者用飲み物代　@867×10個(24本入り)+消費税693

飲料費② 14,140 参加者用飲み物代　@140×101本

飲料費③ 8,427 参加者用飲み物代　@842.7×10個(24本入り)

消耗品費① 2,838 草刈り機用チップソー(5枚組)　@2,838×1個

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 39,082

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.1

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 3
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 3
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 2
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 親睦事業

活動目的

地区住民の親睦を図る。

活動内容

8月に「新横島緑町ふるさと祭」を実施する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

親睦を図ることにより，地区住民の連帯感の向上が図れた。 会場設営の都合もあり，子ども向けの催しが目立たなくなっている。
より多くの子どもたちの参加を得られるための催しの検討が必要であ
る。

現在の会場である新横島中央児童公園での会場設営は，すでに限界であり，工夫が必要である。今後もコロ
ナの感染状況等を注視し，事業内容を検討する。

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.2

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 敬老事業

活動目的

地区内の高齢者の長寿を祝い、交流を深める。

活動内容

9月に「敬老会」を開催する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

人と人のつながりを広げ，高齢者が安心して暮らせる地域作りを
目指すことができた。

地域の敬老会対象者が１７１名と引き続き増加傾向にあり，今後も集
会所での開催は困難である。引き続き，会場や送迎方法，事業内容
など検討が必要である。

事前の出欠確認で出席者が50名を超える見込みとなったため，集会所での開催が困難となり，会場を保健セ
ンターギャラクシーホールに変更，送迎バスの運行を行うなど，より多くの人が参加できるよう工夫し開催した。
今後もコロナの感染状況等を注視し，事業内容を検討する。

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.3

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 3
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 交通安全対策事業

活動目的

小学校児童の登校時の安全を守る。

活動内容

中央小学校児童の登校時の見守り活動とあわせあいさつ運動を実施した。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

中央小学校児童の登校時の安全を守ることができた。 活動への参加・協力者を増やす工夫が必要である。

活動への参加者のの増員には至っていない。活動への参加・協力者を増やす工夫が必要である。

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.4

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 2
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3
地域のニーズに合致した活動ができたか。 2
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 環境美化事業

活動目的

地区住民が協力して，地区内の環境美化を図り，住みよいまちづくりを目指す。

活動内容

毎月第1日曜日の地区内の一斉清掃は、コロナ対応のため密にならないよう注意しながら実施した。また、６月と１０月の地区内
の公園の草刈清掃もコロナ対応に注意を払いながら実施した。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

地区住民が協力して地区内の環境美化を図り，住みよいまちづ
くりを目指すことができた。

今後もコロナの感染状況等を注視し，事業内容を検討する。

今後もコロナの感染状況等を注視し、事業内容を検討する。

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.5

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 2
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 2
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 2
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 自主防災事業

活動目的

地区住民の安全な暮らしを守る。

活動内容

6月に「防災学校」「初期消火訓練」を開催，約50名の参加が得られた。また，市主催の「水防訓練」「防災訓練」にも参加する予定
だったが，コロナ対応のため中止となった。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

防災意識の向上を図るとともに，災害時の対応力を高めることが
できた。

今後もコロナの感染状況等を注視し，事業内容を検討する。

今後もコロナの感染状況等を注視し、事業内容を検討する。

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

5 No.6

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 2
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 2
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 1
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 1
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 1
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 1
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 1
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 1
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 1
地域のニーズに合致した活動ができたか。 1
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 1
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 1
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 1

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 新横島緑町まちづくり協議会

活動名 世代間交流事業

活動目的

世代をこえた地区住民の交流を図る。

活動内容

12月に「餅つき体験会」を開催する予定であったが、コロナ対応のため中止した。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

子どもの参加が少ないため中止となった。 地域の子どもたちがより多く参加してもらえるよう，事業内容を検討
する。

今後もコロナの感染状況等を注視するとともに、地域の子どもたちがより多く参加してくれるよう事業内容を検
討する。